
Komenda Główna Straży Granicznej
https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/6997,Sztafeta-Wokol-Niepodleglej-w-Zachodniopomorskiem.html
12.05.2025, 07:34

Sztafeta „Wokół Niepodległej” w Zachodniopomorskiem

Maciej Pietraszczyk
04.10.2018

Dziś ok. 2.40 funkcjonariusze z Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej: płk SG Edyta Lewandowska-Ślipko, Główna Księgowa
Oddziału oraz ppłk SG Krzysztof Słowik, Komendant PSG w Gorzowie
Wielkopolskim, przekazali pałeczkę sztafetową kolegom z Morskiego
Oddziału SG. Tym samym rozpoczął się VII etap biegu sztafetowego
„Wokół Niepodległej”. Do mety pozostało ok. 1300 km.

Podczas VI etapu biegacze z Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w ciągu 84 godzin
przebiegli  dystans ponad 670 kilometrów. Trasa biegu prowadziła wzdłuż polskiej  granicy
przez  województwo  dolnośląskie  i  lubuskie.  W  sztafecie  uczestniczyło  w  sumie  173
funkcjonariuszy  i  pracowników  z  Nadodrzańskiego  i  Nadwiślańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej, Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych w Lubaniu, a także z Komendy Głównej Straży
Granicznej. Do biegaczy dołączyło również trzech naszych emerytowanych kolegów. Na trasie
towarzyszyło im ok. 25 osób spoza formacji – m.in. przedstawiciele władz samorządowych i
uczniowie tutejszych szkół.

Ok.  godz.  2.40,  na  granicy  woj.  zachodniopomorskiego  i  lubuskiego  w Szumiłowie  nad  rzeką
Odrą,  pałeczkę  sztafetową  przejęli  funkcjonariusze  z  Morskiego  OSG.  Trasa  ich  biegu  będzie
wiodła  przez  Szczecin,  Świnoujście,  wzdłuż  wybrzeża  morskiego  do  Trójmiasta  i  pomnika  na
Westerplatte,  gdzie  zostaną  złożone  kwiaty.  Stamtąd  biegacze  wyruszą  w  stronę  Elbląga  i
dalej  Fromborka,  by  tam  8  października  przekazać  pałeczkę  sztafetową  funkcjonariuszom  z
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej.

Z uwagi na warunki terenowe część dystansu zostanie pokonana jednostką pływającą Straży
Granicznej z zainstalowaną na niej bieżnią. To warunek, aby bieg odbywał się nieprzerwanie i
został uznany jako rekord Polski w kategorii „najdłuższy bieg sztafetowy”.

Tak  będzie  na  Zalewie  Szczecińskim  w  piątek  5  października.  Ok.  godz.  2.50  z  przystani  w
Trzebieży wyruszy jednostka pływająca Straży Granicznej  z  bieżnią  treningową na pokładzie.
W  ten  sposób  biegacze  dotrą  w  okolice  Świnoujścia.  Rejs,  i  jednocześnie  bieg  w  tak
nietypowych  warunkach,  potrwa  około  2  godzin.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



W  VII  etapie  uczestniczyć  będą  funkcjonariusze  z  Morskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  i
Centralnego  Ośrodka  Szkolenia  w  Koszalinie.  Na  odcinkach  honorowych  biegaczom  będą
towarzyszyć  przedstawiciele  z  innych  służb,  m.in.  Policji,  Straży  Pożarnej,  a  także  goście  ze
szkół  współpracujących ze Straż Graniczną.  Biegacze mają do pokonania dystans ponad 872
kilometrów, co ma zająć im 4 doby.

Bieg sztafetowy „Wokół Niepodległej” został zorganizowany przez Straż Graniczną, aby uczcić
100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Sztafeta wystartowała 22 września i ma do
pokonania  dystans 3600 km w ciągu 18 dni.  Funkcjonariusze i  pracownicy Straży Granicznej
biegną wzdłuż polskiej granicy nieprzerwanie przez 24 godziny na dobę, bez względu na porę
dnia i pogodę.

Sztafeta "Wokół Niepodległej" jest próbą bicia rekordu Polski na najdłuższą sztafetę biegową.
Trasa biegu jest zapisywana przy pomocy urządzeń GPS, w które są wyposażeni biegacze.

 

Aktualną pozycję sztafety można śledzić pod linkiem:

https://map.ikol.pl/wakOQyuA0dRpl1T
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Przekazanie pałeczki
sztafetowej funkcjonariuszom z
Morskiego OSG.

Sztafeta „Wokół Niepodległej”
rusza do
Zachodniopomorskiego
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